АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 ноября 2012 г.                                     г. Котлас                              № 4023

О внесении изменений в
Положение о порядке
проведения ежегодного
конкурса в МО «Котлас» по
отбору кандидатов на
награждение специальным
дипломом «Признательность»

В целях проведения отбора кандидатов на представление к награждению
специальным дипломом «Признательность» в муниципальном образовании «Котлас»,
руководствуясь ст. 34 Устава муниципального образования «Котлас», администрация
муниципального образования «Котлас»,  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке проведения ежегодного конкурса в МО
«Котлас» по отбору кандидатов на награждение специальным дипломом
«Признательность», утвержденное постановлением администрации муниципального
образования «Котлас» от 19.01.2012  № 96 (с изменениями от 15.04.2010 № 687, от
31.01.2011 № 197)  следующие изменения:

1) в пункте 1.3. заменить слова «с привлечением представителей органов
внутренних дел, государственного учреждения социальной защиты населения,
общественных организаций» словами «с привлечением представителей Собрания
депутатов МО «Котлас», органов внутренних дел, государственного учреждения
социальной защиты населения.»;

2) пункт 1.7. изложить в следующей редакции: «1.7. Конкурс проводится
ежегодно с 5 по 10 февраля.»;

3) пункт 2.1. изложить в следующей редакции: «2.1. Ходатайства на участие в
конкурсе принимаются с 15 по 31 января включительно.»;

4) в пункте 2.4. абзац 1 изложить в следующей редакции: «2.4. К ходатайству
прилагается характеристика на многодетную семью – претендента на поощрение
дипломом «Признательность» в печатном варианте и на электронном носителе.»;

5) в пункте 2.4. абзац 7 изложить в следующей редакции: «- копии трудовых

книжек (к копиям трудовых книжек прилагаются сведения о местонахождении
организаций, в которых работал (а) отец (мать);».

6) в пункте 2.4. абзац 12 изложить в следующей редакции: «- копии документов и
дополнительные материалы (благодарности, публикации в прессе и т.д.),
подтверждающие достижения в воспитании детей.»;

7) в пункте 3.2. заменить слова «уполномоченный исполнительный орган
государственной власти Архангельской области в сфере социальной защиты населения
Архангельской области»  словами «министерство труда, занятости и социального
развития Архангельской области»;

8) пункт 3.7. изложить в следующей редакции: «3.7. Заседания комиссии
проводятся ежегодно с 5 по 10 февраля.»;

9) в пунктах 4.1., 4.2. заменить слова «министерство здравоохранения и
социального развития Архангельской области» на слова «министерство труда, занятости и
социального развития Архангельской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и  подлежит размещению на официальном сайте МО «Котлас» в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления по социальным
вопросам администрации муниципального образования «Котлас» Авилкина Э.В.

Глава МО «Котлас»                                                                               С.Н. Мелентьев